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Spørgsmål nr. 491 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet den 28. marts 2019 

om myndighedsblokeringer, redegøre for, om det er muligt at 

etablere et system indenfor domstolene, der kan håndtere de sa-

ger, der kræver hurtig og effektiv blokering af hjemmesider med 

ulovligt rettighedskrænkende materiale?”

Svar:

1. I april 2018 nedsatte regeringen Vækstteam for kreative erhverv. Vækst-

teamet har haft til opgave at belyse vækstmuligheder og udfordringer for de 

kreative erhverv samt gennemføre et tjek af, om de danske vækstvilkår er 

internationalt konkurrencedygtige, og hvordan rammerne kan forbedres. 

Vækstteam for kreative erhverv har i oktober 2018 afgivet rapporten ”Dan-

mark: Et internationalt førende vækstmiljø for kreative erhverv”. 

Vækstteamet har med dets rapport og anbefalinger givet de kreative er-

hvervs bud på, hvad der skal til for at udnytte de danske styrker inden for 

den audio-visuelle branche, som f.eks. gaming, TV, film og musik, de store 

producerende erhverv inden for mode, møbler og design samt rådgiver- og 

arkitektbranchen. 

Vækstteamet har i dets anbefaling nr. 11 – i lighed med det i spørgsmålet 

angivne forslag – foreslået, at der iværksættes en indsats, der sikrer, at myn-

dighederne langt hurtigere end i dag kan blokere hjemmesider med ulovligt 

immaterialretligt indhold, såsom musik og film, samt hjemmesider, som 

krænker markedsføringsloven på sociale platforme. 

2. Regeringen har den 1. maj 2019 præsenteret en samlet plan for opfølg-

ning på de enkelte anbefalinger fra vækstteamet. 

Som det fremgår af planen, vil regeringen iværksætte en analyse af mulig-

hederne for at effektivisere den civilretlige adgang til med rettens bistand at 

blokere hjemmesider, som deler ophavsretsbeskyttet indhold (f.eks. film, 

TV, spil, musik mv.), med henblik på at reducere tiden fra en rettighedsha-

ver opdager en hjemmeside med ulovligt indhold, til hjemmesiden blokeres 

af teleudbyderne ved afgørelse af domstolene.

Det bemærkes i den forbindelse, at der med aftalen om finansloven for 2019 

er afsat en samlet pulje på i alt 205 mio. kr. i perioden 2019-2022, som kan 
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anvendes til at følge op på anbefalinger fra de fire regeringsnedsatte vækst-

teams, herunder vækstteamet for kreative erhverv.

Regeringens samlede opfølgning på anbefalingerne fra Vækstteam for kre-

ative erhverv ”Vækstplan for de kreative erhverv – Et kreativt Danmark” 

vedlægges.
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